
Här ses en del av en stor samverkansövning mellan länsstyrelsen i Jönköpings län och frivilliga försvarsorganisationer som
genomfördes under oktober 2019.
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Tusentals övade och utbildade för
krisberedskapsmiljarden 2019

Varje år fördelar MSB ut pengar till insatser och projekt som ska stärka
samhällets krisberedskap och civilt försvar.
Nu har MSB överlämnat en rapport till regeringen där det redovisas hur
anslag 2:4 krisberedskap har använts.

Anslag 2:4 krisberedskap uppgår till drygt en miljard kronor som MSB fördelar
till myndigheter, länsstyrelser, kommuner, regioner, frivilliga
försvarsorganisationer och forskare. Det är en rad åtgärder som kunnat



utföras i verksamheter för de som tilldelats medel från anslaget. Det visar
den rapport som MSB nu överlämnat till regeringen. Bland annat har
tusentals övat i att prioritera resurser, säkra personal och samverka med
andra aktörer i krigsliknande situationer. Det har även skett en omfattande
kompetenshöjning i samhället inom informations- och cybersäkerhet samt
säkerhetsskydd. Så har bidraget fördelats under 2019:

• Myndigheter (299 254 tkr)
• Länsstyrelser (195 423 tkr)
• Kommuner (471 898 tkr)
• Regioner (68 860 tkr)
• Frivilliga försvarsorganisationer (52 651 tkr)
• Forskning (104 851 tkr)
• Övrigt (159 979 tkr).

Ladda ner rapporten anslag 2:4 krisberedskap 2019 från MSB:s webbplats
Mer information om anslag 2:4 krisberedskap finns på MSB:s webbplats

Så har länsstyrelserna jobbat med krisberedskap och civilt
försvar
Länsstyrelserna får medel för långsiktiga fyraåriga projekt och har även fått
medel för att agera övningsledare åt kommunerna i den stora
Totalförsvarsövningen (TFÖ) som skulle genomförts under våren 2020.
Övningen har skjutits upp på grund av covid-19, men en stor del av arbetet
med förberedelser, övning och utbildning har redan genomförts.

- Närmare 5000 nyckelpersoner i länen har övats hittills. Totalt har 98
procent av alla kommuner deltagit i TFÖ samt alla regioner. De har bland
annat övat i att prioritera resurser, personalförsörjning samt samverkan med
andra aktörer i krigsfara, säger Anna Karphammar, projektledare för TFÖ på
MSB.

Frivilliga som används vid kriser
Även de frivilliga försvarsorganisationerna kan söka medel från anslaget för
att utbilda och rekrytera personal till civilt försvar och krisberedskap.
Organisationerna bidrar med en stor bredd av kompetenser, från
kriskommunikatörer till stabspersonal, bandvagnsförare, piloter och
hundförare. 

https://www.msb.se/sv/publikationer/anslag-24-krisberedskap--uppfoljning-2019--redovisning-av-uppdrag-i-msbs-regleringsbrev-for-2020/
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/krisberedskap--civilt-forsvar/finansiering/


Kommuner och regioner behöver inte ansöka om medel från anslaget – de får
istället ersättning för uppgifter som de ska utföra enligt lagen om
extraordinära händelser (LEH). Ersättning används för förberedande och
förebyggande arbete och används till stor del för personalkostnader. Det
bidrar till att de kan anställa och behålla personal med nödvändig kompetens
för att bedriva det grundläggande arbetet med att till exempel ta fram risk-
och sårbarhetsanalyser och utbilda och öva alla som blir inblandade vid kriser
och krig i kommunen eller regionen. MSB fördelar även pengar till
forskningsprojekt. Fler än 60 pågående satsningar har finansierats under
2019.

Inriktningen för 2019
Inriktningen för 2019 var bland annat att stärka förmåga till samordning och
ledning, informations- och cybersäkerhet och funktionalitet och kontinuitet i
samhällsviktig verksamhet.

- Kontinuitetshantering handlar om att se till att de viktigaste delarna i
verksamheten fungerar även vid kortare eller längre störningar, oavsett vad
störningarna beror på. Vi har sett hur det arbetet som genomförts om
kontinuitetshantering under 2019 har kunnat användas i coronapandemin.
Till exempel när det snabbt togs fram ett stöd till företag i att planera för
bortfall av personal, varor och tjänster, säger Camilla Asp, chef för
avdelningen krisberedskap och civilt försvar på MSB.

Myndigheten för civilt försvar är den ledande, inriktande och samordnande
myndigheten i det civila försvaret. Myndigheten säkerställer att samhället är
förberett för kris, höjd beredskap och krig.
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